



1 حق شما برای تحصیل: کتابچه ای برای پناهندگان و کامیونیتیهای جابجا شده

راهنمای استفاده (USER-GUIDE)

بمنظور بالا بردن سطح آگاهی در زمینه حق تحصیل برای همگان، کمیسیون زنان برای زنان و کودکان پناهنده کتابچه حق شما برای تحصیل: کتابچه ای برای پناهندگان و کامیونیتیهای جابجا شده را تدوین نموده است. این کتابچه از نقاشیهایی استفاده نموده که برای خوانندگان در همه سطوح قابل فهم است.

میخواهیم با معرفی این کتابچه به جوانان و بزرگسالان کامیونیتی خود به آنها یاری دهید که حق تحصیل، ارتباط آن با دیگر حقوق بشر و مزایای کسب تحصیلات را بهتر درک کنند. همچنین میخواهیم حق شما برای تحصیل بتواند بعنوان ابزاری برای تسهیل بحث پیرامون این مسایل و ترغیب عملکرد در راستای هر چه وسیعتر کردن و بهبود بخشیدن به آموزش در کامیونیتیهای جابجا شده مورد استفاده قرار گیرد.

چه کسانی باید يك نسخه از حق شما برای تحصیل را دریافت کنند؟

- کودکان، جوانان و بزرگسالان، شامل:
- اعضای کمیته کمپ های آموزشی
- رهبران و معتمدان کامیونیتیها
- آموزگاران
- والدین
- انجمن های خانه و مدرسه
- افراد مسئول تربیت مربی
- گروههای جوانان

¹ Your Right to Education: A handbook for refugees and displaced communities

کودکان و جوانان چگونه میتوانند از حق شما برای تحصیل استفاده کنند؟

کتابچهٔ حق شما برای تحصیل را بطور گروهی با کودکان مطالعه کنید و در مورد تصاویر آن بحث کنید. کودکان میتوانند نقاشیها را رنگ کنند. میتوانید از سؤالیها زیر بعنوان سوژهٔ بحث استفاده کنید:

مردم چه حق و حقوقی دارند؟ این حق و حقوق کلی چه ارتباطی با حق تحصیل دارند؟ بنظر شما شخصیتهایی که در این کتابچه نشان داده شده اند چگونه موفق شدند به مشکلات زندگیشان غلبه کنند؟ کسب تحصیل چگونه به آنها کمک کرده است تا زندگی بهتری برای خود و جامعه شان بسازند؟

بنظر شما چه عواملی میتوانند به شما و دوستانتان کمک کنند که به حق خودتان برای تحصیل برسید؟

یکی از تصاویر کتابچه را انتخاب کنید و در مورد شخصیتهایی آن یک داستان بسازید و آن را بخوانید یا بصورت نمایش اجرا کنید.

نقاشیهای جدیدی که مربوط به پیامهای عمدهٔ کتابچه است و به تجربیات خودتان مربوط میشود بکشید. بطور مثال، یک نقاشی بکشید که آرزوهایتان برای آینده و راههایی که کسب تحصیلات به شما کمک میکند به آن آرزوها برسید در آن تصویر کشیده شده باشد.

نمایشهای سرگرم کننده ترتیب دهید و به افراد نقشهای مختلف بدهید بصورتی که یک نفر حق تحصیل را به دیگر اعضای کامیونیتی توضیح دهد.

بزرگسالان و جوانان چگونه میتوانند از حق شما برای تحصیل استفاده کنند؟

در جلسه ای، ایدههایی که در این کتابچه مطرح شده را تجزیه و تحلیل کنید. سپس این ایدهها را به مسایلی که در کامیونیتی خودتان وجود دارد ربط دهید. موضوعاتی که میتوانید مطرح کنید شامل سؤالات زیر میباشد:

چه کسی در کامیونیتی ما نمیداند کودکان حق تحصیل دارند؟ چه کارهایی میتوانیم بکنیم که سطح آگاهی آنها را در مورد این حقوق بالا ببریم؟ آیا فرزندان ما از هفت نوع آزادی که حق تحصیل را تضمین میکنند بهره مند هستند؟ چه کودکانی از این آزادیها بهره مند هستند و چه کودکانی نیستند؟ چه اقداماتی در جهت حمایت از این آزادیها میتوانیم بکنیم؟

از چه راههایی میتوانیم حضور در مدارس و یادگیری را تشویق نموده و بدین وسیله از مزایای یک جامعهٔ تحصیل کرده برخوردار شویم؟

دست به اقداماتی بزنید که تحصیل در کامیونیتی شما را تشویق و ترغیب کند.

تمرین کنید که این ایدهها را به دیگران در طی محاوره معرفی کنید. به افراد نقشهای مختلف بدهید بصورتیکه یک شخص این ایدهها را برای شخص دیگری که کمتر با آنها آشنایی دارد توضیح دهد.

حق تحصیل را در جلسات محلی خود مطرح کنید. اطمینان حاصل کنید که افراد کلیدی و گروه‌های مختلف کامیونیتی ارتباط بین تحصیل و دیگر حقوق ابتدایی و نیازهای کامیونیتی را بخوبی درک میکنند.

با استفاده از پوستر، فعالیتهای تبلیغاتی بمنظور ارتقای سطح آگاهی در زمینه حق تحصیل راه اندازی کنید. شعارها و تصاویری طرح کنید که مربوط به مسایل کامیونیتی خودتان است. این پوسترها را در اماکن عمومی در نقاطی که محل بازدید کودکان، جوانان و بزرگسالان است نصب کنید.

با مراجعه به سایت زیر میتوانید ایده‌های بیشتری برای فعالیتهای مربوط به معرفی حق شما برای تحصیل پیدا کنید:

http://www.womenscommission.org/pdf/right_to_ed_activities.pdf

حق شما برای تحصیل دومین کتابچه ایست که کمیسیون زنان برای زنان و کودکان پناهنده به همراهی سازمان خیریه پیرسون، جهت تسهیل دسترسی کامیونیتیهای جابجا شده به تحصیلات با کیفیت خوب تدوین نموده است. اولین کتابچه، تحت عنوان حق تحصیل در طی جابجایی مهاجرتی: منبعی برای سازمانهای یاری دهنده پناهندگان و جابجا شدگان درون مرزی در سایت زیر قابل دسترسی میباشد:

http://www.womenscommission.org/pdf/right_to_ed.pdf

برای دریافت نسخه های بیشتر و درمیان گذاشتن پیشنهادات خود برای بهبود این کتابچه ها لطفاً با یکی از آدرسهای زیر تماس بگیرید:

info@womenscommission.org

Women's Commission for Refugee Women and Children .122 East 42nd Street, 11th Floor
New York, NY 10168-1289, USA